
din gröna arena



En grönare framtid – från vision 
till konkreta åtgärder.
2007 var året då vi lärde oss ett nytt begrepp: Grön IT. 
Nu är det ett vedertaget uttryck som används flitigt 
i IT-branschen men också i övriga näringslivet. Att 
den globala uppvärmningen förstör vår miljö är 
vetenskapligt accepterat. Som tur är kan vi alla göra 
något åt klimathotet med gemensamma kraftan-
strängningar. På Portal arbetar vi aktivt för att minska 
den miljöbelastning som vår verksamhet och våra 
arbetsprocesser orsakar. 

Hos oss är det miljöanpassade beteendet en själv-
klarhet hos varje medarbetare – i stort som smått. 

Men gröna IT-lösningar har mer att erbjuda 
förutom samhällsorienterade vinster. Lösningarna 
genererar också stora kostnadsbesparingar genom ett 
resurssnålare samhälle. 

Låt oss berätta mer. I den här lilla broschyren, 
”Din gröna arena”, vill vi visa hur. 

tomas wanselius
VD Portal



Grön IT – vad
handlar det om? 
grön it är ett begrepp som sammanfattar många 
lösningar och arbetssätt. Det kan vara miljövänliga 
arbetsrutiner, energisparande drift av IT-utrustning, 
miljökriterier vid upphandling av IT-produkter eller 
korrekt återvinning av uttjänt utrustning. Men det 
handlar också om att ha en övergripande strategi och 
att leda och motivera ett företag att bli grönt. Ett tanke- 
mönster där teknik och beteende går hand i hand.
Sammantaget handlar det om att jobba miljövänligt 
och därmed arbeta effektivare och sänka kostnaderna. 

Grön IT – vilka är de 
konkreta resultaten? 
det finns många fördelar med att arbeta grönt. Det 

är en chans att utnyttja företagets kapacitet 
till fullo. Bortsett från den miljömässiga 
aspekten så innebär arbetssättet också 

ofta förbättringar inom den egna organisationen. 
Inte minst med stora kostnadsbesparingar genom 
minskad energiförbrukning, bättre utrymmen och ett 
säkrare och effektivare arbete. 

Det handlar helt enkelt om ett enklare arbets-
sätt och rejäla kostnadsbesparingar. Grön IT är 
ansvarsfulla och energieffektiva teknikval.

Grön IT – erbjuder vi det?
det gröna temat löper som en grön tråd genom- 
gående i Portals totala erbjudande – när du handlar 
hos Portal väljer du att handla grönt. Vi säljer kost-
nadseffektiva och säkra lösningar – miljöaspekten får 
du på köpet. Miljöklassade arbetsstationer, trådlösa 
nätverk, bladeservrar, virtualisering av serverparken, 
utskrifts- och kopieringslösningar eller logistiklös-
ningar. En finansieringslösning genom Portal Finans 
bidrar också till planetens överlevnad genom sin 
totala livscykel med alltifrån ägandefrågan 
och ansvaret kring bland annat miljö-
aspekten till ”Remarketing” med återan-
vändning och återtag.



Hanteringen av våra affärsflöden är också gröna 
genom sampackning och samleveranser, lokala distri-
butörer, återvinning och återköp. Vi erbjuder gröna 
lösningar i kombination med ett grönt arbetssätt. 
Grön teknik möter grönt beteende.

Grön IT – kostar det 
mycket?
det finns en uppfattning om att Grön IT är dyrt. 
Chefer med stora vinstkrav på sig kanske därför tende-
rar att undvika dessa lösningar i tron om alltför stora 
kostnader. Det här är en missuppfattning. Faktum är 
att Grön IT till stor del handlar om kostnadsbesparing-
ar. Den långsiktiga kostnadseffektiviteten löper som en 
röd tråd genom hela fenomenet ”Grön IT”. Det hand-
lar om att minska den totala ägandekostnaden (tco).
Grön IT är och förblir effektivare och billigare lösningar.

I vår kundberättelse kan du läsa mer om 
hur det gick till när restaurangleverantören 
Menigo sparade miljoner med hjälp av 
gröna lösningar i hela sin IT-miljö. 



Smarta gröna lösningar 
gav bättre ekonomi. 
Här är Menigos historia. 
en organisation som omsätter 7,1 miljarder kronor, 
har 1100 anställda och 22000 kunder i databasen 
står inför ständiga utmaningar som kräver effek-
tiva inköpsrutiner och en säker och stabil IT-miljö 
tillgänglig för många användare. Med Portals hjälp 
kan Menigo nu med full kraft koncentrera sig på sin 
kärnverksamhet – att sälja mat, dryck och restaurang-
utrustning.

Det började med behovet att samla alla IT-inköp 
hos en leverantör för en homogen PC- och server-
park. Det blev startskottet för en effektivare prin-
tinglösning på Menigos huvudkontor. Samtidigt togs 
klivet från en traditionell servermiljö till en modern 
virtuell serverinfrastruktur. Trådlösa nätverk ersatte 

tidigare energitung utrustning. Resulta-
tet blev en enklare dokumenthantering, 
en servermiljö med hög prestanda och 
säkerhet och bättre resursutnyttjande. 

Men framför allt innebar projekten stora besparingar – 
både ekonomiskt och miljömässigt. Nu ska samarbe-
tet kring printinglösningarna fördjupas och lösning-
arna bli ännu grönare. 

Under 2006 och 2007 levererade Portal en stan-
dardiserad utskriftsmiljö med multifunktionsskrivare 
och HP som plattform till Menigos huvudkontor. 
Lösningen bidrog till att kraftigt minska ned antalet 
utskrifter, kopierings- och faxenheter vilket minskade 
energiförbrukningen och drog ned på antalet toners.

– Nästa steg är att titta på en lösning för att minska 
antalet utskrifter. Vi vill att varje medarbetare får veri-
fiera sina utskrifter så det inte ligger papper vid varje 
skrivare som man antingen glömt hämta eller printat ut 
av misstag. Där tror jag vi kan spara en hel del pengar. 
Vi höjer samtidigt säkerheten på utskriven information, 
säger Per Andersson, IT-koordinator på Menigo. 

Den centraliserade och moderna IT- miljön har inte 
bara genererat stora kostnadsbesparingar utan har även 
bidragit med andra direkta gröna fördelar 
såsom organisatoriska förbättringar och ett 
effektivare arbetssätt. 



–Vi har sparat både energi och yta i form av större 
utrymmen med virtualisering och centralisering av 
all storage. Med printinglösningen så köper vi färre 
toners och har färre enheter som är strömförbrukare. 
Miljöaspekten är också viktig för oss eftersom miljö-
medvetenheten finns hos både kunder och medarbe-
tare idag, avslutar Per Andersson.

Grön IT på Portal – 
hur gör vi själva?
portals helhetsåtagande genomsyrar hela vår 
affärsverksamhet och våra värderingar. Ett aktivt 
miljöengagemang för att bidra till vår globala miljö 
är inget undantag. Vi ser också till att jobba uteslu-
tande med partners som delar våra miljömässiga 
värderingar. Så långt det är ekonomiskt, tekniskt och 
praktiskt möjligt ska Portal säkra en så grön lösning 
som möjligt. 

Vår miljöpolicy ligger till grund för 
vårt aktiva miljöarbete. Enligt den ska vi 
systematiskt gå igenom hela verksamhetens 



belastning gällande energi – inte bara vad gäller 
utrustning utan också hur man arbetar. Kort och 
gott: teknik möter beteende. Genom att byta ut 
energitung utrustning mot nya innovativa lösningar 
som trådlösa nätverk, virtualisering av serverparken, 
effektiva utskrifts – och kopieringslösningar och 
uteslutande miljöklassade arbetsstationer har vi inte 
bara sparat på energieffektiviteten samt pengar och 
miljö utan också ökat driftsäkerheten i systemen. Yt-
terligare ett led i vår miljöpolicy är vårt återtag där vi 
hanterar allt emballage för miljömässig återvinning. 
Vi har också arbetat för och etablerat en miljömässig 
beteendekultur där vi i den mån det är möjligt sam-
åker, håller möten via högtalartelefon, pappersåtervin-
ner och faxar via mejl. 

På Portal vet vi att även mindre förändringar i 
IT-infrastrukturen eller beteendet kan ge betydande 
ekonomiska besparingar och stora vinster för miljön.

Portals miljöpolicy – 
vad innehåller den?
enligt vår miljöpolicy ska vi:

 
   och optisk media. Det gör vi  även för våra kunder 
   i vårt svanenmärkta Tepro miljösystem.

 
 packmaterial och minimera koldioxidutsläpp.

 
 med original, t.ex. toner och bläckpatroner.

 
 hur de kan minska sin miljöbelastning.

 

 
 belastning.



grön it
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Box 2043, 128 21 Skarpnäck
tel 08 - 52 25 30 00, fax 08 - 52 25 30 99

www.portal.se


